1

潍坊学院大学生科技文化艺术节

关于申报第二十届大学生科技文化艺术节

活动项目的通知

艺术节通知【2021】2号

各团总支、学生会：

2021年是中国共产党成立 100周年，是学校建校 70周
年。为进一步激发各级团组织和广大团员青年投身建设社会

主义现代化国家新征程的青春活力和激情，引领全校团员青

年扎实开展“学党史、强信念、跟党走”学习教育，牢固树立

团员意识，坚定理想信念，营造积极向上、和谐健康的校园

文化氛围，推动校园文化建设，提升校园文化品位，向建党

100周年和校庆 70周年献礼。学校决定举办第二十届大学生

科技文化艺术节，现将活动申报具体事宜通知如下：

一、活动时间

2021年 4月—6月
二、活动主题

青春心向党 逐梦新征程

三、总体要求

为庆祝建党 100周年，重温党的光辉历史，体味革命征

程、发扬红色传统、赓续红色血脉，鼓起迈进新征程、奋进

新时代的精气神，各团总支指导班级团支部、学生会和学生

社团围绕学校共青团 2021 年工作要点，深入学习宣传贯彻

习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记在党

史学习教育动员大会上的讲话精神，坚持立德树人根本任

2

务，以党史学习教育为契机，以弘扬爱国主义精神、践行社

会主义核心价值观为重点，以促进学生全面成长成才为出发

点和落脚点，以打造校园文化活动品牌为目标，充分发挥学

科优势，积极申报举办符合新时代大学生年龄特点和心理需

求，具有鲜明的时代特征、学院特色和专业特点的全校范围

内或本院范围内的项目，为培养德智体美劳全面发展的社会

主义建设者和接班人奠定基础。

四、活动项目分类

活动项目分为校级项目、院级项目和社团项目 3类。

1. 校级项目。以面向全校开展的重点活动为主，也可是

各学院“一院一品”重点活动，由各单位申报，立项后由校团

委牵头，指导各单位组织开展。

2. 院级项目。以各学院特色活动为主，也可以是班级团

支部、学生会和学生社团等申报的特色活动，由各单位申报，

立项后由各学院牵头组织开展。

3. 社团项目。以校级学生社团重点活动为主，打造“社
团风景线”统一品牌，由校级学生社团申报，立项后由挂靠单

位和校团委共同指导开展。

五、活动项目设计要求

1. 突出特色。围绕学校中心工作和专业特点设计活动内

容，可结合本单位精品活动或创新校园文化活动品牌，大力

弘扬中华优秀传统文化、党史文化、革命文化、社会主义先

进文化，培育和践行社会主义核心价值观。

2. 注重创新。鼓励在传统项目的基础上立足实际，改革

创新，支持品牌活动的延续传承，精心设计能够吸引学生广

泛参与、形式多样、内涵丰富的项目。

3

3. 保证质量。总结以往经验，整合优势资源，打造特色

鲜明、实效突出的精品活动项目；各团总支、各级学生组织

可独立开展也可联合举办。

4. 扩大参与。各团总支在申报、设计活动项目时，要充

分考虑 2021 年校园文化活动参与率达到 85%以上的考核目

标，从项目数量、覆盖面等多方面考虑，提高参与率。

5. 做好预案。各单位严格落实常态化疫情防控和安全生

产的要求，在申报活动项目时予以充分考虑，做好预案。

六、具体申报方式

活动申报截止日期为 4 月 12 日，请各单位按要求填写

《第二十届大学生科技文化艺术节活动项目申报表》（见附

件），纸质版签章后报送到团委社团工作部，电子稿发送至

工作邮箱。

联系人：朱老师 8785862、15853696630
邮 箱：twstgzb@wfu.edu.cn
地 点：行政楼一楼西 105房间

附件：第二十届大学生科技文化艺术节活动项目申报表

校团委

2021年 3月 30日

4

附件

第二十届大学生科技文化艺术节活动项目申报表

活动项目分类 校级项目（ ） 院级项目（ ） 社团项目（ ）

活动名称

活动主题

承办单位

时间安排

活动地点

参与群体 预期人数

教师负责人 手 机

学生负责人 手 机

活动简介

及预期效果

团总支

签章 签章：

年 月 日

备注：活动项目分类在相应括号内打√。社团项目由挂靠单位签章，计入各单位考核。